Открытое акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»

ОАО «МРСК Центра»

г. Москва, Глухарев пер. 4/2
ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«15» апреля 2008 г.

№ 07/08
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Бранис А.М., Бурнашев Д.А., Демин А.А., Землянский И.И., Качай А.Р., Клапцов А.В., Колесников А.С., Кравченко В.М., Макаров Е.Ф., Мисриханов М.Ш., Оклей П.И.
Не предоставили опросные листы: нет
Кворум: имеется

При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений наблюдателя от ФАС России – Начальника Управления контроля ТЭК Пироженко А.А.
Дата составления протокола 15.04.2008
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Отчетов об итогах дополнительных выпусков ценных бумаг ОАО «МРСК Центра».

ВОПРОС № 1: Об утверждении Отчетов об итогах дополнительных выпусков ценных бумаг ОАО «МРСК Центра».

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг - обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Белгородэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

2. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг - обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра» размещенных путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Белгородэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

3. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Брянскэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

4. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Брянскэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

5. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Воронежэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

6. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Воронежэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

7. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Костромаэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

8. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Костромаэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

9. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Курскэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

10. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Курскэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

11. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Липецкэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

12. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Орелэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

13. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Орелэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

14. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Смоленскэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

15. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Смоленскэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

16. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Тамбовэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

17. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Тамбовэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

18. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Тверьэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

19. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Тверьэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

20. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Ярэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

21. Утвердить отчет об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг – обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «МРСК Центра», размещаемых путем конвертации привилегированных именных бездокументарных акций типа А ОАО «Ярэнерго» в дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции ОАО «МРСК Центра» при присоединении согласно Приложению к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»

Землянский Игорь Иванович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Колесников Антон Сергеевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «11»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Председатель

Совета директоров

А.А. Демин
Корпоративный секретарь

Н.Ю. Каштанова

PAGE
4